
令和2年4月にお寄せいただいたご意見ご要望について

回答

第2レストハウス

日産フィールド小机

第3レストハウス

ご意見ご要望

新横浜公園をご利用いただきありがとうございます。
新横浜公園では、新型コロナウイルス感染拡大防止
対策として各レストハウス受付にアルコール消毒液、
各トイレにポンプ式の手洗い石鹸を設置しております。
お客様より頂戴した貴重なご意見は、今後の運営の参
考にさせていただきます。
今後とも新横浜公園をご利用いただきますようお願い
いたします。

現在全国的に「コロナウイルス対策」が実施さ
れていますが、この新横浜公園の水飲み場、
トイレ等の洗面器の近くに「石ケン（ネットで包
んで）」を常設されては如何でしょうか
（理由）多くの利用者が公園スポーツ素手でプ
レーした後大半の人が水洗いだけですが石ケ
ンで手洗をする事により効果は非常に出るも
のです。是非しばらくの期間石ケンを設置して
ほしいものです

新横浜公園をご利用いただきありがとうございます。
この度は、ご迷惑をおかけし申し訳ございません。
自転車の乗り入れは原則として禁止しておりますが、
お子様の自転車練習や通り抜けの際は、ほかのお客
様に十分注意し、徐行での通行をお願いしておりま
す。
これからも全てのご利用者様にマナーを守っていただ
くための取組みを、引き続き検討・実施してまいりま
す。
今後とも新横浜公園をご利用いただけますようお願い
いたします。

毎日散歩させて頂いています。
ありがとうございます。
一点気になる事があります。
公園内は原則として自転車の乗り入れは禁止
のはずですが最近になって乗り入れしている
方が目立つ様に思います。
遊具広場周辺は特に危険かと思いますので、
分かりやすく掲示を増やしていただけると更に
安心してすごせるので、どうぞ宜しくお願い申
し上げます。

新横浜公園をご利用いただきありがとうございます。
この度は、ご迷惑をおかけし申し訳ございません。
公園内では、ルール違反をされている利用者様を発見
次第、放送やお声掛け等で注意を促しております。
全てのご利用者様にマナーを守っていただくための取
組みを、引き続き検討・実施してまいりますので、今後
とも新横浜公園をご利用いただけますようお願いいた
します。

コロナの影響でテニスコートやスケボー広場
が閉鎖しているため、路上でのテニスやスケ
ボーが増えており、危険を感じています
回りの安全を考えるよう注意してほしい
また、自転車の乗り入れは、禁止のはずだ
が、ロードレース用の自転車がかなりのス
ピードで外周を走っていたり、しばふの上を数
台で走っていたり、たいへん危険を感じていま
す。
放送は聞こえない事もあるのとこの世の中、
日本人ばかりではないので公園の方は直接
注意をしてほしいです。


